
 

  

  

 

 

 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 

 

 

IV^ - BILANCIO, TRIBUTI E RISORSE UMANE 
Servizio PERSONALE 

 

 
 

COPIA 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Determinazione n. 384 del 28-02-2022  

 

 

Reg. Sett. n. 35 del 28-02-2022 
 

OGGETTO: Avviso di selezione pubblica per la nomina dei componenti Ufficio Procedimenti Disciplinari 

(UPD). 

 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

• con delibera di Giunta Comunale n. 239 del 30.12.2021, si apportavano modifiche al Regolamento per la 

costituzione e il funzionamento dell’Ufficio procedimenti disciplinari (U.P.D.); 

• l’art. 5 capo III del predetto “Regolamento” prevede che l’ufficio procedimenti disciplinari è organo 

collegiale di tre membri composto da Dirigenti in servizio presso altra pubblica amministrazione, o 

esperti in diritto del lavoro; 

• alle nomine si procede con decreto sindacale in base alle competenze ed esperienze accertate dal 

curriculum vitae e previa pubblicazione sul sito internet del Comune di Ginosa di specifico avviso;  
 

Considerato che, per dare esecuzione all’art. 5 “Costituzione e funzionamento dell’ufficio per i procedimenti 

disciplinari” della deliberazione di Giunta Comunale n. 239 del 30.12.2021, è necessario procedere 

all’approvazione e alla pubblicazione sul sito internet del Comune di Ginosa di specifico avviso di selezione 

pubblica;  
 

Visto che, il Responsabile del Settore Economico-Finanziario – Servizio Personale – ha predisposto lo 

schema di avviso per la selezione pubblica per la nomina di componenti dell’Ufficio per i procedimenti 

disciplinari (UPD), contenente le informazioni necessarie per l’espletamento della relativa selezione e lo 

schema di domanda; 
 

Ritenuto di approvare lo schema di avviso per la selezione pubblica e lo schema di domanda, che si allegano 

al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, D.L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000 e 

successive mm. e ii.; 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 31/3/2001; 
 

Dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente provvedimento 

circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 

147 bis del TUEL approvato con D.lgs n. 267/2000, come modificato con D.L. n. 174 del 10/10/2012, 

convertito in Legge n. 213/2012; 
 

Ritenuta la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale protocollo n. 65 del 03.01.2022 con 

cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, come previsto 

dall’art. 109, comma 2, D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A  
 

1) Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di approvare l’allegato avviso di selezione pubblica per la nomina dei componenti dell’Ufficio per i 

procedimenti disciplinari (UPD) e lo schema di domanda, che formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto, in esecuzione della delibera di Giunta Comunale n. 239 del 30.12.2021; 

 

3) Di procedere alla pubblicazione dell’allegato avviso sul sito internet del Comune di Ginosa 

www.comune.ginosa.ta.it  alla sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso per un periodo 

di giorni 30 (quindici); 
 

4) Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 

n.33/2013 di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

5) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'articolo 151, comma 4, del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 

provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 

bis del T.U.E.L..  
 

 

Il Responsabile del procedimento  

F.to   

 

 

 

Il   Responsabile del Settore  

F.to Battista Perugino 

 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 

quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA  
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 

4, del T.U.E.L. approvato con D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267 con impegno/liquidazione/accertamento 

della spesa/entrata complessiva di €     3.000,00 (CIG. )  come di seguito registrato: 

 

 

 

 
 

 

Lì, 28-02-2022     Il Responsabile dell’Area Economico 

Finanziaria 

       F.to  Rag. Battista Perugino 
 

 

   

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 
 

La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 

[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 384 del 28-02-2022 

[] trasmessa al Sindaco  

[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 

PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 

PUBBLICAZIONE 
  

 

La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal            per 15 giorni consecutivi: 
 

REG. N.   

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 

  

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Ginosa, lì            

Il   Responsabile del Settore  

Battista Perugino  

 

 
 


